
Oponentský posudek k bakalářské práci 
 
Vedoucí práce: Mgr. Jindra Dubová 
Autorka: Simona Pelešková 
Název práce: BAYERISCHE MYTHEN 
Oponent: Mg. Lenka Matušková, Ph. D. 
 
Bibliografie, citace 
Ucelený přehled použité literatury, který se vztahuje k tématu, je zcela vyčerpávající a 
dostatečný. 
 
Jazyková stránka: 
Dobrá jazyková úroveň, občas opakování slov-např. slovo Mythos – Mythen se na první 
straně opakuje osmnáctkrát, bylo by vhodné se snažit nahradit některými synonymy nebo ho 
opsat jinak. 
 
Formální stránka : 
Grafická úprava je jednotná, hodnotné přílohy, které výstižně dokumentují popsanou 
problematiku. Je použito obrázků z internetu a také zde najdeme i vlastní autorčiny fotografie. 
Některé mýty dokumentuje i vtipným vyobrazením ,,Wolpertingera“, kterého si sama 
vymyslela  
 
Obsah práce: 
Dobré zpracování, rozsahem přesahuje úroveň bakalářské práce. Kromě popisného textu se autorka  
snaží nalézt mýty, které by byly společné jak pro Bavorsko tak i Česko, což je inovativním prvkem  
 
Teoretická část tvoří základ pro samotný výzkum, kde autorka vybírá osobní mýty na bavorské a české 
straně a snaží se o jejich srovnání. Studentka podává rozsáhlý pohled na danou problematiku 
z několika hledisek-lingvistického, antropologického, historického aj. Snaží se  také o ohraničení mýtu 
a pohádky. V kapitole č. 1.5 dělí mýty dle obsahu. 
 
Autorka prohlašuje, že na bavorské i české straně dochází k vytváření podobných někdy i stejných 
mýtů. Čím by se dal tento fakt vysvětlit?  
 
hodnocení: výborně 


